
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 381 DEL 02/12/2019 
 
 
OGGETTO: PROCEDIMENTO R.E.S.A. N. 46/1998 A CARICO DI 
AMENDOLA ALFONSO E TERMINIELLO ANNA. INTEGRAZIONE 
FINANZIAMENTO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1567
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 381 

 

Oggetto: PROCEDIMENTO R.E.S.A. N. 46/1998 A CARICO DI AMENDOLA ALFONSO E 

TERMINIELLO ANNA. INTEGRAZIONE FINANZIAMENTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

 

Visti: 

 

 l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

 il D.P.R. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera b); 

Premesso che: 

 

 con Determinazione di questo Settore n. 166 del 7.7.2017, R.G. n. 624, si stabiliva di assumere 

con la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. l’anticipazione di € 18.300,00 per far fronte agli oneri 

relativi all’intervento di demolizione delle opere abusive presso l’immobile di proprietà 

Amendola Alfonso e Terminiello Anna, sito ad Anacapri alla via Lo Funno n. 29 – Fg. 2, part. 

1102 sub 1-2 (ex 796); 

 

 il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti è stato perfezionato; 

 

 con nota del 27.11.2019, acquisita al ns. Protocollo in pari data al n. 19361, la Procura della 

Repubblica di Napoli ha richiesto di integrare il finanziamento di € 18.300,00 con fondi 

comunali, fino a concorrere alla spesa prevista di € 55.494,98 determinata dal ribasso offerto al 

Quadro economico, rimessoci il 5.6.2015, nella procedura negoziata dalla ditta aggiudicatrice; 

Considerato che: 

 

 occorre ottemperare tempestivamente alla predetta richiesta della Procura della Repubblica; 

 

 occorre, pertanto, integrare il finanziamento in Premessa di € 37.194,98, a carico del bilancio 

comunale; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

 l’importo di € 37.194,98 trova copertura al capitolo 118006 - codice 9.02.1.0110 dell’esercizio 

del bilancio comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di integrare di € 37.194,98 la spesa occorrente per far fronte agli oneri relativi all’intervento di 

demolizione delle opere abusive presso l’immobile di proprietà Amendola Alfonso e Terminiello 

Anna, sito ad Anacapri alla via Lo Funno n. 29 – Fg. 2, part. 1102 sub 1-2 (ex 796); 

 

 di impegnare la somma complessiva di cui sopra al capitolo 118006 - codice 9.02.1.0110 

dell’esercizio del bilancio comunale. 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.  267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

      f.to arch. Filippo Di Martino 
. 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1578

PROCEDIMENTO R.E.S.A. N. 46/1998 A CARICO DI AMENDOLA ALFONSO E TERMINIELLO
ANNA. INTEGRAZIONE FINANZIAMENTO.

2019

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 381 Nr. adozione generale: 1567
02/12/2019Data adozione:

02/12/2019

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


